
 
 
 

    ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗИРАНИ КРВОДАРУВАЊА 
ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА 

 
Општинска 
организација на 
Црвен крст 

Годишен 
план 

Реализа-
ција во 

2020 год. 

Процент 
на реал. 
во 2020 

Реализа-
ција во 

2019 год 
 

Процент 
на реал. 
во 2019 

Берово 560 381 68.04 506 90.36 
Битола 2854 2859 100.17 2886 101.12 
Мак. Брод 339 139 41.00 118 34.81 
Валандово 342 345 100.88 363 106.14 
Велес 1861 3386 181.94 4479 240.68 
Виница 539 985 182.74 1094 202.97 
Гевгелија 984 461 46.85 676 68.70 
Гостивар 3105 1095 35.27 1397 44.99 
Демир Хисар 300 189 63.00 186 62.00 
Дебар 674 367 54.45 494 73.29 
Делчево 730 826 113.15 749 102.60 
Кавадарци 1186 2087 175.97 2117 178.50 
Кичево 1470 921 62.65 1051 71.50 
Кочани 1358 840 61.86 818 60.24 
Крива Паланка 711 646 90.86 807 113.50 
Крушево 280 224 80.00 288 102.86 
Куманово 3615 1784 49.35 2734 75.63 
Неготино 654 474 72.48 687 105.05 
Охрид 1687 1097 65.93 1293 76.64 
Прилеп 2731 1967 72.02 2227 81.54 
Пробиштип 779 887 113.86 878 112.71 
Радовиш 862 488 56.61 484 56.15 
Ресен 500 242 48.40 276 55.20 
Свети Николе 606 1001 165.18 1152 190.10 
Струга 1771 1777 100.00 2253 127.22 
Струмица 2574 1605 62.35 1485 57.69 
Тетово 4868 2120 43.55 1670 34.31 
Штип 1433 1802 125.75 2089 145.78 
Гази Баба 2835 3271 115.38 4183 147.55 
Карпош 3604 3122 86.63 4087 113.40 
Кисела Вода 4150 2987 71.96 3652 88.00 
Центар 2266 3753 165.62 5230 230.80 
Чаир 2778 2618 94.24 3023 108.82 
Вкупно Скопје 15633 15751 100.76 20.175 129.05 
Вкупно во РСМ 55.000 46.746 84.99 55.432 100.78 
Подготвил : Глигор Новачевски     13.01.2021 година 
 



 
 

Реализирани активности на Црвениот крст на Република Северна 
Македонија за 2020 година  

 
 

Активност 
 

Вид на Активност 
Реализирани 

количини 
 крводарувања 46.746 
 

1.1.2 Здравствено-
воспитни и  

пропагандни 
материјали 

Плакат “повик“ 10.000 
Плакат за 17 Март 1.000 
Евидентни листови за 
крвoдарителски акции 

10.000 

Флаер/агитка 20.000 
Картички за повик 40.000 
Одбележување на 17 март и 14 јуни 
(Форум за крводарителство) 

2 

 Активности на Дневен центар за 
дарување крв 

1 

 
 

1.1.3 Јубилејни 
признанија 
и мотивациони 
средства 

Значка за 5-то дарување 1.800 
Значка за 10-то дарување 1.500 
Значка за 25-то дарување 700 
Плакета за 50-то дарување 140 
Плакета за 75-то дарување 65 
Плакета за 100-то дарување 25 
Признанија за општини со исполнет       
за  крводарителство 

18 ООЦК 

Печатење на Јубилејни  
благодарници 

5.000 

 
 
 

Извршител 
Износ на исплатени фин.средства 

(ден.) 
Црвен Крст на РСМ 8.000.000,00 денари 
Исплата кон сите Здраствени установи 32.000.000,00 денари 
ВКУПНО: 40.000.000,00 денари 

 
 
 
Подготвил⁚Мизијене Бајрам 
Раководител на сектор Прим.д-р Сузана Манева 
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